Disposizione N. 2754/2018 Prot. n. 00620 e 018 - R: SI000003 - Classif.

o

[]

W

SAPITNZA

LINIVERSITA 11 ROMA

Area Patrimonio e Servizi Economali
LHficic Affari Patrimoniall od Economall

IL DIRETTORE

VISTA

VISTO

VISTA

VISTE

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

VERIFICATO

la Legge 9 maggio 1989, n. 168;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e 5. mm. e ii., in particolare l'art.
36, c. 2, lett a);

la Disposizione Direttoriale n. 3696 del 26.7.2016 con la quale & stato
approvato il documento di riorganizzazione dell Amministrazione Centrale,

le Linee guida n. 4 del’ ANAC aggiomate al D.lgs. n.56/2017 con delibera del
Consiglio n. 206 dell'01.3.2018 e pubblicate sulla G.U. n. 69 del 23.3.2018;

la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18.12.2014 con cui &
stato approvato | Regolamento per 'Amministrazione, la Finanza e la
Contabilita e n. 311 del 27.10.2015 di modifica dello stesso, emanato con
Decreto Rettorale n. 65 del 13.1.2016;

la Disposizione Direttoriale n. 1435 del 28.3.2013 di altribuzione ai Direttori
di Area della gestione Finanziaria, Tecnica ed Amministrativa del budget
compresa l'adozione formale definitiva di  atti che impegnano
I'Amministrazione verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa,;

la delibera del C.d.A. n. 474 del 19/12/2017 di approvazione del Bilancio di
previsione annuale autorizzatorio dell’anno 2018,

la Disposizione Direttoriale n. 51 del 10.01.2018 di assegnazione del budget
per 'anno in corso all'esercizio 2018,

la nota prot. n. 54682 del 27.6.2018 con la guale il Direttore dell'Area per
'Internazionalizzazione ha chiesto di provvedere alla fornitura di n. 40 t-shirt
e di n 3.000 borse shopper personalizzate Sapienza da distribuire
gratuitamente in occasione dell'evento di accoglienza "international student
Welcome Week" previsto nel giorni 17/21 del mese di settembre;

che le Ditte interpellate per la fornitura di che trattasi in tempi utili per
levento hanno escluso la loro partecipazione ad eccezione di quella
affidataria;

Universita degh Studi di Roma “La Sapienza”™

APSE = UMicio Aflar F

wd Bc

v ynimomal it MAIL: »Bco ecomomate@ raeoma 8




CONSIDERATA

VISTO

VISTE

VISTO

VISTA

PRESO ATTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

Pag 2

la necessitd di provwedere all'acquiste per [lattivita di gestione
merchandising anche ulteriori n. 3.000 borse shopper richieste dal Dipart. di
Ingegneria per I'evento “Nancltaly” previsto il 5.9.2018,

il parere n. 361/2018 della Commissione Speciale del Consiglio di Stato
sulle predette Linee guida nd4, ove si ricorda che “traltasi di atto
amministrative generale non vincolante", "improntato all'individuazione ed
all'implementazione di buona prassi;

le sentenze n. B15/2017 del TAR Toscana e n. 517/2017 del TAR Veneto
con cui si chiarisce che il pringipic di rotazione ex art. 36, comma 2, lett.b) del
Dlgs. n.50/2016 & servante e strumentale a quello di concorrenza e che
*non ha una valenza precettiva assoluta per le stazioni appaltanti...nel
senso di privilegiare i valori della massima concorrenzialita e della massima
partecipazione”;

il paragrafo 3.7 delle citate Linee guida n.4 ove si prevede che "laffdamenta
o il reinvito al contraente uscente abbiano carattere eccezionale e richiedono
un onere motivazionale pid stringente”;

la sentenza n. 380/2018 del TAR Lombardia con cui, pur confermando la
previsione dell'art.36, comma2, lett, b) del codice, si ribadisce che "non
sussiste un divieto assoluto di invito del gestore uscente. non assurgendo il
principio di rotazione a regola inderogabile”,

dei tempi necessari allespletamento di tutte le procedure previste per
l'affidamento del servizio/ffornitura, ivi comprese quelle per l'accertamento
del possessc dei reguisiti della ditta affidataria e la prossimita della
scadenza dell'evento per cui la fornitura & stata richiesta;

che & stata espletata la procedura MEPA {Mercalto Elettronico della Pubblica
Amministrazione), gestito da CONSIP S.p.A., mediante TD n. 553724 - CIG
n. Z402436EB8 per |'affidamento diretto;

che a conclusione della procedura predetta I'lmpresa FAGO PUBBLICITA' di
Roma, & risultata affidataria per un importo totale pari ad €. 5.540,00 + IVA
al 22%;

che & stata effettuata la verifica dei requisiti generali ex art. 80 del D.Lgs.
50/2016;

che I'Ufficio proponente provvedera a garantire tutti gli adempimenti, ex art.
3 della Legge 136/2010 (tracciabilitd dei flussi finanziari};

Universitd degll Studl di Roma “La Saplenza™
APSE = \Wficho Affari Patrismondali +0 Economall
woorw iromal d  MAIL: wife econdmatouninemat i



CONSIDERATO che | datl saranno trattati secondo la normativa riportata sul Regolamento
UE 679/2016 (GDPR) in vigore dal 25 maggio 2018;

DISPONE

La procedura negoziata di cui in premessa & aggiudicata all'lmpresa FAGO PUBBLICITA' di Roma,
per un importo complessivo pari a Euro 6.758,80 (€. 5.540,00 + € 1.218,80 di IVA al 22%). La
suddetta spesa sara suddivisa e gravera sui Conti del B.U. esercizio 2018 come di seguito

specificato:

- Euro 3.464,80 (€. 2.840,00 + 624,80 d'IVA al 22%) Conto A.C. 09.01.010.050.010 -
UA.S.001.DRD.ARIN.IDI *Altro materiale di consumo® — Prog. M_011110_11_S_LUCIS 12
{Programma comunitario LLP/Erasmus) cod. COFOG 09.4 - 0.0. D. 18.1.5.

- Euro 3.294,00 (€. 2.700,00 + 594,00 d'IVA al 22%) Conto A.C. 08.01.010.050.010 —
UA. S.001. DUF. APSE . PEC "Altro materiale di consumo”— Prog, 011096 _12_ A CAVAL 1 -
cod. COFOG088-0.0. np

IL DIRETTORE APSE
i

\.

Cavﬁdﬁlﬂf 0050010 3.4 9 4 85,
Derin @AY I F. Datd‘%/ﬁfﬁg'fqﬁj

mﬁb Ak, Finanza e Contrelio d] Gastlona
AN finanziaria, ciclao autanzzamno

:Ef.yhu & Var 1-'-'1.:10:1! di blancddf DS &_12_A_ CAYA L.

cﬁ,ﬁﬂgf‘a@ gmfot 346, ,_q Jo
Desi QR 2‘35,%4%&/@&
QA - s 2o 8 e

della spesa o vanazioni b buancold B
B0 140 ¢/ 5_ Lvas_ ,; e

Universitd degll Studl di Roma "La Sapienza™
APSE — Ufficio Affari Patrimonisll #0 Economan
W UNINCma 1 (F MAIL: i#ffien acoromato@uniromant it



